SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS,

MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE SÃO LEOPOLDO

Oficializado em 12/02/1944

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

PARA EX-EMPREGADOS DA MASSA FALIDA

DA EMPRESA SUDMETAL INDÚSTRIA METALÚRGICA S.A.

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS,

MECÂNICAS E DE MATERIAL ELÉTRICO DE SÃO LEOPOLDO com

abrangência intermunicipal e base territorial: Rio Grande do Sul: nos Municípios de

Campo Bom, Dois Irmãos, Estância Velha, Esteio, Sapucaia do Sul, CNPJ N°

96.758.008/0001-90, oficializado em 12/02/1944, situado na Rua Davi Canabarro, nº 106,

Bairro Morro do Espelho – São Leopoldo/RS, no uso das atribuições legais estatutárias,

neste ato representado por seu Presidente Valmir Lodi, CPF nº 461.965.440-04,

CONVOCA através deste Edital todos ex-empregados que ingressaram com ação

judicial com o Jurídico deste Sindicato, escritório Young, Dias, Lauxen e Lima

Advogados Associados, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, conforme o

artigo 25,  e convocada nos termos do artigo 22 do Estatuto, que será realizada no dia

17/10/2022, às 17 horas e 30 minutos, em primeira chamada e às 18 horas, em segunda

chamada,  na sede da Entidade Sindical, sito à Rua David Canabarro, nº 106, Bairro Morro

do Espelho, São Leopoldo/RS a fim de deliberarem pela seguinte ORDEM DO DIA:

1) Deliberar pela aceitação ou não da proposta de acordo que tramita no CEJUSC 2º Grau,

no processo nº 0000158-82.2014.5.04.0372 e firmar termo de adesão individual;

2) Assuntos Gerais.

São Leopoldo, 10 de outubro de 2022.

VALMIR LODI

PRESIDENTE